UBND HUYỆN LƯƠNG TÀI

PHÒNG LAO ĐỘNG -TB&XH

Số:          /LĐTBXH-NCC

V/v thực hiện chế độ thờ cúng liệt sĩ

năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                   Lương Tài, ngày       tháng    năm 2024

Kính gửi: UBND xã, thị trấn

 Thực hiện Công văn số 2990 ngày 26/6/2024  của Sở Lao động TB &XH về

việc thực hiện chế độ thờ cúng liệt sĩ năm 2024.

Để tổ chức triển khai thực hiện kịp thời đảm bảo chặt chẽ và đúng đối tượng

được hưởng trợ cấp thờ cúng liệt sĩ năm 2024, Phòng Lao động Thương binh và

Xã hội đề nghị UBND các xã, thị trấn chỉ đạo bộ phận chuyên môn thực hiện một

số nội dung sau:

 1. Trên cơ sở danh sách những người đã hưởng trợ cấp thờ cúng liệt sĩ năm

2023, tổ chức rà soát, lập danh sách những người tiếp tục được hưởng trợ cấp thờ

cúng năm 2024. Trong quá trình lập danh sách, cần lưu ý một số điểm sau:

 - Những trường hợp chuyển đi nơi khác hưởng chế độ, thay đổi người thờ

cúng thì đưa ra khỏi danh sách đề nghị hưởng trợ cấp thờ cúng năm 2024.

 - Những trường hợp hưởng trợ cấp không đúng đối tượng: có thân nhân

đang hưởng trợ cấp tuất liệt sĩ hàng tháng, hồ sơ liệt sĩ chuyển đi nơi khác; một liệt

sĩ có nhiều người hưởng thờ cúng thì tổ chức làm việc trực tiếp giải thích rõ với

đối tượng lý do dừng trợ cấp thờ cúng đồng thời lập biên bản kèm theo công văn

đề nghị Sở Lao động - Thương binh và Xã hội dừng trợ cấp thờ cúng.

 2. Đối với những trường hợp chưa được hưởng trợ cấp thờ cúng liệt sĩ:

hướng dẫn thiết lập hồ sơ thờ cúng liệt sĩ theo đúng quy định và tổng hợp, lập danh

sách gửi về Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội.

(Theo biểu mẫu đính kèm).

 Vậy đề nghị UBND các xã, thị trấn phối hợp triển khai thực hiện, tổng hợp

danh sách gửi về Phòng Lao động TB&XH trước ngày 20/8/2024 để hợp báo cáo

Sở Lao động TB&XH theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT;

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thị Bích Liệu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T17:34:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Phạm Thị Bích Liệu<ptblieu.lt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T17:39:29+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<pldtbxh.lt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T17:39:39+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<pldtbxh.lt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T17:40:07+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<pldtbxh.lt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T17:40:21+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<pldtbxh.lt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!